
Informační karta pacienta léčeného přípravkem XGEVA

Tato informační karta pacienta obsahuje důležité informace o bezpečnosti, které potřebujete 
vědět před léčbou a během léčby denosumabem (XGEVA) pro nádorové onemocnění.

Váš lékař Vám doporučil léčbu injekčním denosumabem (XGEVA), která pomůže předejít 
kostním komplikacím (např. zlomeninám) způsobeným kostními metastázami nebo nádorovým 
onemocněním kostí.

Nežádoucí účinek nazývaný osteonekróza čelisti (ONJ, poškození čelistní kosti) byl hlášen často 
(může postihnout až 1 z 10 pacientů) u pacientů léčených denosumabem (XGEVA) pro nádorové 
onemocnění.  ONJ se může rovněž vyskytnout po ukončení léčby. 

Je důležité se pokusit vzniku ONJ zabránit, protože může být bolestivá a její léčba může být složitá. 

Aby se snížilo riziko vzniku ONJ, proveďte tato opatření:

Před zahájením léčby:

Zeptejte se svého lékaře, zda Vám doporučí zubní prohlídku před zahájením léčby 
denosumabem (XGEVA).

Informujte svého lékaře nebo zdravotní sestru (zdravotnického pracovníka), pokud máte 
potíže v ústní dutině nebo se zuby.



Vyšší riziko vzniku ONJ mají pacienti podstupující stomatochirurgické zákroky (např. trhání zubu), 
pacienti nenavštěvující pravidelně zubaře nebo pacienti s onemocněním dásní, kuřáci nebo pacienti 
souběžně podstupující další onkologickou léčbu. 

Během léčby:

Udržujte dobrou zubní hygienu a choďte na pravidelné zubní prohlídky. Pokud máte zubní 
protézu, ujistěte se, že dobře sedí. 

Jestliže jste v současné době léčeni u zubaře nebo pokud se chystáte podstoupit 
stomatochirurgický zákrok (např. vytržení zubu), informujte o tom svého lékaře a sdělte svému 
zubaři, že jste léčeni přípravkem XGEVA. 

Pokud se u Vás během léčby objeví jakýkoliv problém v ústech nebo se zuby, jako je vypadávání 
zubů, bolest nebo otok nebo nehojící se rány či výtok, kontaktujte, prosím, ihned svého lékaře 
a zubaře, protože to mohou být příznaky ONJ. 

Další informace najdete v příbalovém letáku, který je součástí balení léku.


